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[J. S. Foget.] 
Helhed har stor Betydning, vil Ændringen 
dog. ikke bevirke, at jeg maa stemme imod 
Lovforslaget. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslaget (se Tillæg C.). 
vedtoges enstemmigt med 52 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blivé 
tilstillet Statsministeren. 

Den følgende Sag var: 

Fortsættelse af anden Behandling af 
Forslag til Lov 01'n Tillæg til Lov af 13. 
April 1938 (Nr. 135-1939) om Handel 
med Foder- og Gødningsstoffer samt Grund- 
forbedring smidler. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 980; Begyndelsen af anden Behand- 
ling findes i Tidenden Sp. 998; Udvalgets 
Betænkning findes i Tillæg B. Sp. 1099). 

Uden for Betænkningen var der ikke 
stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets Paragraffer, det stillede 
Ændringsforslag samt Spørgsmaalet om 
Lovforslagets Overgang til tredie Behand- 
ling sattes til Forhandling under eet. 

Ordføreren (Hans Hanscn): Da man 
den 6. Marts i Aar paabegyndte anden Be- 
handling af det foreliggende Lovforslag, 
blev det vedtaget at standse Sagens Be- 
handling og at henvise Lovforslaget til 
nærmere Behandling i et Udvalg. 1 dette 
Udvalg har man afholdt en Række Møder, 
modtaget Deputationer samt haft Samraad 
med Ministeren for Landbrug og Fiskeri, 
ligesom der er indhentet Udtalelser fra 
홢Landøkonomisk Forsøgslaboratorium, ke- 
miske Afdeling" og 홢Statens Planteavls- 
Laboratorium". Inden for Udvalget er et 
Flertal, bestaaende af Socialdemokrater, 
Venstre og Det radikale Venstre, enedes 
om at indstille Lovforslaget til Vedtagelse 
uforandret. Et  Mindretal, Det, konservative 
Folkeparti, har stillet et Ændringsforslag, 
som jeg ikke skal komme ind paa paa 
nærværende Tidspunkt. Paa Flertallets 
Vegne anbefaler jeg Udvalgets Indstilling. 

Nielsen Mann: Som det vil ses af Be- 
tænkningen, er mit Partis Medlemmer i 
Udvalget gaaet med til Fællesindstillingen, 

der anbefaler Lovforslaget til Vedtagelse 
uændret. For saa vidt det er tilladeligt 
paa nærværende Tidspunkt at udtale sig 
om det af et andet Mindretal stillede Æn- 
dringsforslag, skal jeg bemærke, at i og 
for sig kunde mit Parti godt have tiltraadt 
dette Ændringsforslag, da det i alt væsent- 
ligt falder sammen med vor Opfattelse; 
men den Arbejdsmaade, der er gennem- 
ført her i Rigsdagen, har medført, at vor 
Betænkning blev afgivet, inden vi var be- 
kendt med Ændringsforslaget, og som Sagen 
ligger, skal jeg derfor tillade mig at an- 
befale mine Meningsfæller at undlade at 
stemme om dette Ændringsforslag. 

Om det, der gav Anledning til Ud- 
valgets Nedsættelse 홢 nogle Spørgsmaal 
om den almindelige Administration af 
Loven, der i og for sig ikke berøres af 
dette Lovforslag --', skal jeg kun sige, at 
de Oplysninger, som er fremskaffet af Ud- 
valget, ikke fuldt ud har tilfredsstillet mit 
Partis Medlemmer. Der er imidlertid saa 
store Begivenheder i Tiden, at vi ikke har 
fundet Tidspunktet egnet til at gennem- 
føre en Ministerstorm i den Anledning, og 
vi har derfor indskrænket os til at hen- 
stille til den højtærede Minister, at Loven 
og det derpaa byggede Tilsyn praktiseres 
paa en saadan Maade, at der tages mest 
muligt Hensyn til de Virksomheder, som 
kontroleres. 

Lange: Det Mindretal, paa hvis Vegne 
jeg taler, har, idet vi i det store og hele 
er enige i de Udtalelser, som i Betænk- 
ningen er fremsat af Mindretallet Venstre, 
stillet et Ændringsforslag, som gaar ud 
paa en Tilføjelse til Lovforslagets § 3. 
Lovforslaget tilsigter jo forskellige Æn- 
dringer i den bestaaende Lov, og en af 
de foreslaaede Ændringer gaar ud paa at 
forbyde, at Firmaer i deres Reklame og 
paa deres Emballage henviser til, at de 
Varer, de fremstiller, er underkastet det 
Tilsyn, som Loven om Foder- og Gødnings- 
stoffer kræver, og som er etableret i Hen- 
hold til denne Lov. Denne Henvisning 
ønsker man at forbyde, ikke fordi den er 
urigtig 홢 for det er jo en fuldkommen rigtig 
Oplysning, der gives fra disse Firmaers 
Side 홢, men fordi man mener, den kan 
virke vildledende for Forbrugerne. Vi har 
kunnet slutte os til den højtærede Land- 
brugsministers Forslag herom, idet vi er- 
kender, at man gennem en saadan Hen- 
visning til Tilsynsbestemmelsen kan bibringe 
Forbrugerne den vildledende Indstilling, 
at dette Tilsyn er mere omfattende, end 
det i Virkeligheden er. 


